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SEZNAM ZKRATEK

CNC ς /ƻƳǇǳǘŜǊ bǳƳŜǊƛŎ /ƻƴǘǊƻƭ ό2ƝǎƭƛŎƻǾŞ ǌƝȊŜƴƝ ǎǘǊƻƧǻ ǇƻƳƻŎƝ ǇƻőƝǘŀőŜύ

NC ς bǳƳŜǊƛŎ /ƻƴǘǊƻƭ ό2ƝǎƭƛŎƻǾŞ ǌƝȊŜƴƝ sǘǊƻƧǻύ

FDM ς CǳǎŜŘ 5ŜǇƻǎƛǘƛƻƴ aƻŘŜƭƛƴƎ όaƻŘŜƭƻǾłƴƝ ǎƪƭłŘłƴƝƳ ǘŀǾŜƴƛƴȅύ

LASER ς [ƛƎƘǘ !ƳǇƭƛŦƛŎŀǘƛƻƴ ōȅ {ǘƛƳǳƭŀǘŜŘ 9Ƴƛǎǎƛƻƴ ƻŦ wŀŘƛŀǘƛƻƴ ό½ŜǎƛƭƻǾłƴƝ ǎǾŠǘƭŀ ǇƻƳƻŎƝ

ǾȅƴǳŎŜƴŞ ŜƳƛǎŜ ȊłǌŜƴƝύ

STEM education ς {ŎƛŜƴŎŜΣ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎȅΣ ŜƴƎƛƴŜŜǊƛƴƎ ŀƴŘ ƳŀǘƘŜƳŀǘƛŎǎ ŜŘǳŎŀǘƛƻƴ ό±ȊŘŠƭłƴƝ

v ƻōƭŀǎǘƛ ǾŠŘȅΣ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜΣ ǎǘǊƻƧƝǊŜƴǎǘǾƝ ŀ ƳŀǘŜƳŀǘƛƪȅύ

CAD ς CoƳǇǳǘŜǊ !ŘƛŜŘ 5ŜǎƛƎƴ όtƻőƝǘŀőŜƳ ǇƻŘǇƻǊƻǾŀƴȇ ŘŜǎƛƎƴύ
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ªVOD

¢ŀǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ǎŜ ȊŀōȇǾł ǇƻőƝǘŀőŜƳ ǌƝȊŜƴȇƳƛ ǎǘǊƻƧƛ ŀ ƳƻȌƴƻǎǘƳƛ ƧŜƧƛŎƘ ǾȅǳȌƛǘƝ

ve ǾȇǳŎŜ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ ¢ƻǘƻ ǘŞƳŀ ƧǎŜƳ ǎƛ ǾȅōǊŀƭ Ȋ ƴŠƪƻƭƛƪŀ ŘǻǾƻŘǻΣ Ȋ ƴƛŎƘȌ ƘƭŀǾƴƝ

dva jsou: ƧŜƘƻ ŀƪǘǳłƭƴƻǎǘ ŀ ƳƻƧŜ ȊƪǳǑŜƴƻǎǘƛ ǎ ƴƝƳΦ tǊłŎƛ ǎ о5 ǘƛǎƪłǊƴŀƳƛΣ ŀƭŜ ƘƭŀǾƴŠ ǎ CO2

ƭŀǎŜǊƻǾƻǳ ƎǊŀǾƝǊƻǾŀőƪƻǳΣ ǎŜ ǾŠƴǳƧƛ ƧƛȌ ƴŠƪƻƭƛƪ ƭŜǘΣ ȊŜƧƳŞƴŀ Ǉǌƛ ƭŜƪǘƻǊƻǾłƴƝ ƪǊƻǳȌƪǻ Ǿ Centru

ǊƻōƻǘƛƪȅΣ ŀƭŜ ƛ ǾŜ ǾƻƭƴŞƳ őŀǎŜ Ƨŀƪƻ ǎǾŞƳǳ ƪƻƴƝőƪǳΦ

5ƻƳƴƝǾłƳ ǎŜΣ ȌŜ ŀőƪƻƭƛ ƧŜ ǇǊłŎŜ ǎ ǇƻőƝǘŀőŜƳ ǌƝȊŜƴȇƳƛ ǎǘǊƻƧƛ Ǿ ŘƴŜǑƴƝ ŘƻōŠ őŀǎǘƻ ǾȅǳȌƝǾłƴŀΣ

ƴŜƴƝ ǎƻǳőŀǎƴŠ ŀŘŜƪǾłǘƴŠ ȊŀǇƻƧƻǾłƴŀ Řƻ Ǿȇǳƪȅ ǘŜŎƘƴƛŎƪŞ ǾȇŎƘƻǾȅ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ

bŀ ȊłƪƭŀŘŠ ǾƭŀǎǘƴƝ ȊƪǳǑŜƴƻǎǘƛ ǎŜ ŘƻƳƴƝǾłƳΣ ȌŜ ƳŀƧƝ ŘŠǘƛ ƳƴƻƘŜƳ ǾŠǘǑƝ ƳƻȌƴƻǎǘ ǾȅǳȌƝǾŀǘ

ǘŀƪƻǾŞ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜ ǇǊłǾŠ Ǉǌƛ ǾƻƭƴƻőŀǎƻǾȇŎƘ ŀƪǘƛǾƛǘłŎƘ Ǿ ǇƻŘƻōŠ ƪǊƻǳȌƪǻ őƛ ƭŜǘƴƝŎƘ ǘłōƻǊǻ

ƴŜȌ Ǉǌƛ ǾȇǳŎŜ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝŎƘ ǑƪƻƭłŎƘΦ WŜŘƴƝƳ Ȋ ƘƭŀǾƴƝŎƘ ŘǻǾƻŘǻ ƳǻȌŜ ōȇǘ ǊƻȊǇƻőŜǘ ǑƪƻƭȅΣ ŀƭŜ

ƛ ǎǘǊŀŎƘ ǳőƛǘŜƭǻΣ ȌŜ ǎŜ ōǳŘŜ ȊŀǇƻƳƝƴŀǘ ƴŀ ǊǳőƴƝ ǇǊłŎƛ ǇǊłǾŠ ƴŀ ǵƪƻǊ ƴŀǇǌƝƪƭŀŘ о5 ǘƛǎƪǳΦ

bŀǾȊŘƻǊȅ ǘƻƳǳΣ ȌŜ ƧŜ о5 ǘƛǎƪ ƳƻŘŜǊƴŠƧǑƝ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛŜΣ ǾȊƴƛƪƭ ǘƻǘƛȌ Ǿ roce 1984 patentem

Charlese W. Hulla, se budu ǾŜ ǎǾŞ ǇǊłŎƛ ǾŠƴƻǾŀǘ ǾƝŎŜ ƳƻȌƴƻǎǘƛ ǌŜȊłƴƝ ƭŀǎŜǊƻǾȇƳ ǇŀǇǊǎƪŜƳΣ

ŀ ǘƻ ǇǌŜǾłȌƴŠ Řƻ ŘǌŜǾŠƴŞƘƻ ƳŀǘŜǊƛłƭǳΦ tǊƻ ǎǊƻǾƴłƴƝ ǎ ǘŜŎƘƴƻƭƻƎƛƝ о5 ǘƛǎƪǳΣ ƭŀǎŜǊ ōȅƭ ƧƛȌ

v roce 1961, tedy kŘȅȌ о5 ǘƛǎƪ ƧŜǑǘŠ ƴŜōȅƭ ȊƴłƳΣ ǇƻǳȌƛǘ ǇǊƻ ƭŞőŜƴƝ ƻőƴƝŎƘ ƴŜōƻ ƪƻȌƴƝŎƘ

ƻƴŜƳƻŎƴŠƴƝ.
1, 2

YŘȅȌ ƧǎŜƳ ǇƻǇǊǾŞ ǾƛŘŠƭ ǾȇǊƻōƪȅΣ ƪǘŜǊŞ Ȋ ǘŠŎƘǘƻ ƳŜǘƻŘ ǾȊŜǑƭȅΣ ƳȅǎƭŜƭ ƧǎŜƳΣ ȌŜ ǳȌ ƴŜōǳŘǳ


[…]


ƧŜŘƴƻǘƭƛǾȇŎƘ ȌłƪǻΦ {ƭƻǳȌƝ ǇǊƻ ƴŠ ǘŀƪŞ Ƨŀƪƻ ŘƻōǊł ȊǇŠǘƴł ǾŀȊōŀΦ ¢ƻǘƻ ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ōȅ ƳŠƭƻ

ǇǊƻǎǘǳǇƻǾŀǘ ŎŜƭƻǳ ƘƻŘƛƴƻǳΣ ŀōȅ ōȅƭ ǾȅǳȌƛǘ ƧŜƘƻ Ǉƭƴȇ ǇƻǘŜƴŎƛłƭΦ ¦ Ȍłƪǻ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ǾȅǳȌƝǘ ƛ

ǎŜōŜƘƻŘƴƻŎŜƴƝΣ ƪ őŜƳǳȌ ƧƛƳ ƭȊŜ ŘƻǇƻƳƻŎƛ ǾƘƻŘƴŠ ǇƻƭƻȌŜƴȇƳƛ ƻǘłȊƪŀƳƛΦ bŀǇǌƝƪƭŀŘΥ αYǘŜǊł

őłǎǘ ǎŜ ǘƛ ƴŜƧƭŞǇŜ ǇƻǾŜŘƭŀΚά ƴŜōƻΥ α/ƻ ōȅǎ ƧŜǑǘŠ ƳƻƘƭ ȊƭŜǇǑƛǘΚά

3.4 P2/ ¼<+9

V ǘŞǘƻ őłǎǘƛ ǇǊłŎŜ ƴŀƭŜȊƴŜǘŜ ƳŀǘŜǊƛłƭȅΣ ƪǘŜǊŞ ƳǻȌŜǘŜ Ǉƻǎƪȅǘƴƻǳǘ ȌłƪǻƳ ǇǊƻ ǇǊłŎƛΦ WŀƪŞ

a ȊŘŀ ǾǻōŜŎ ƳŀǘŜǊƛłƭȅ ǇƻǎƪȅǘƴŜǘŜΣ ȊłƭŜȌƝ ƴŀ ǾŀǑŜƳ ƻŘƘŀŘǳ ǎŎƘƻǇƴƻǎǘƝ ȌłƪǻΦ bŀ ǾŀǑŜƳ

ǊƻȊƘƻŘƴǳǘƝ ƧŜ ǘŀƪŞ ǘƻΣ ƧŜǎǘƭƛ ƳŀǘŜǊƛłƭȅ ȌłƪǻƳ ǇƻǎƪȅǘƴŜǘŜ ƛƘƴŜŘΣ ƴŜōƻ ŀȌ Ǿ ǇǊǻōŠƘǳ ƘƻŘƛƴȅ

ǇǊƻ ǇƻŘǇƻǊǳ ƴłǇŀŘǻΦ ¢ȅǘƻ őłǎǘƛ ȊŀőƝƴŀƧƝ ƴŀ ŘŀƭǑƝ ǎǘǊłƴŎŜ Ȋ ŘǻǾƻŘǳ ǎƴŀŘƴŞƘƻ ǎŀƳƻǎǘŀǘƴŞƘƻ

tisku.
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3.4.1 FOTKY

tǊƻ ǇǌŜŘǎǘŀǾǳΣ Ƨŀƪ ōȅ ƳƻƘƭȅ ǾȅǇŀŘŀǘ ǾȇǎƭŜŘƪȅ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜ ŀ ǎ ƧŀƪȇƳƛ Ǌƻōƻǘȅ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ǎƛ ƘǊǳ

ȊŀƘǊłǘΣ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǇƻŘƝǾŀǘ ƴŀ ŦƻǘƻƎǊŀŦƛŜ ƧƛȌ ȊƪƻƳǇƭŜǘƻǾŀƴȇŎƘ Ǌƻōƻǘǻ ŀ ǇǌƛǇǊŀǾŜƴȇŎƘ ǎŀŘ

ǇǊƻƎǊŀƳƻǾŀŎƝŎƘ ƪŀǊŜǘ ǇǊƻ ƧŜƧƛŎƘ ƻǾƭłŘłƴƝΦ

tǌƛ ǊƻȊƳȇǑƭŜƴƝ ǾŜƭƛƪƻǎǘƛ Ǌƻōƻǘǻ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǇƻŘƝǾŀǘ ƴŀ ǑƪƻƭƴƝ ŎƘƻŘōŠ ƴŀ ǊƻȊƭƻƘǳ ǾŀǑƝ ƘǊŀŎƝ

ǇƭƻŎƘȅΦ IǊŀ ǎŜ ǘƻǘƛȌ ƳǻȌŜ ƘǊłǘ ǾǑǳŘŜ ǘŀƳΣ ƪŘŜ Ƨǎƻǳ ƴŀ ȊŜƳƛ ŘƭŀȌŘƛŎŜΣ ƪǘŜǊŞ ǘǾƻǌƝ ǎƝǙ ǇƻƭƝΣ Ǉƻ

ƪǘŜǊȇŎƘ ǎŜ Ǌƻōƻǘƛ ōǳŘƻǳ ǇƻƘȅōƻǾŀǘΦ

! ȊŘŜ Ƨǎƻǳ ȊƳƛƶƻǾŀƴŞ fotografie.

/ÂÒÜÚÅË 18ȡ 5ËÜÚËÁ ÒÏÂÏÔĳ ρ

Zdroj: 6ÌÁÓÔÎþ