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Slovní hodnocení
Předložená práce studenta působí na první pohled velice uspokojivě. Ze samotného textu práce vyzařuje
erudovanost studenta v oboru, včetně pedagogických zkušeností. Třetina práce je věnována technologickému
základu a dvě třetiny nesou didaktický obsah, což je velice pozitivní.
Zásadním přínosem je realizace a ověření didaktické hry pro rozvoj informatického myšlení s využitím
počítačem řízeného stroje, konkrétně laseru. Práce obsahuje velké množství reflexe. Student analyzuje, pokládá
otázky a vytváří závěry.
Bohužel bylo plošné ověření znemožněno jarní vlnou pandemie Covid 19. I přes to se povedlo vytvořit kvalitní
práci. Práci doporučuji k účasti na studentské konferenci Olympiáda techniky.

Dotazy k práci
Na str. 11 autor zmiňuje stáří technologie. Jakými faktory je způsobený nynější boom 3D tisku v posledních
cca 10 letech?
Na str. 60 mluvíte o žačce s „…sníženými rozumovými schopnostmi…“ Vysvětlete vhodnými výrazy tuto
diagnózu.
V metodických údajích na str. 23. zmiňujete bezpečnost práce. Dále již ne. Jakým způsobem se během výroby i
samotné realizace hry dbalo na dodržování BOZP?
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